БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОМИССИЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
ЦЕН И ТАРИФОВ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Белгород

«20» декабря 2018 г.                                                                                                                                              № 37/2

Об установлении для АО «ППК «Черноземье»

тарифа за перевозки, оплачиваемые

пассажирами при осуществлении поездок в

пригородном сообщении на территории

Белгородской области, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года  № 17-ФЗ

«О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», постановлениями

Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года № 239 «О мерах по

упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)»,

от 10 декабря 2008 года № 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в

осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов

естественных монополий», приказом Федеральной службы по тарифам

от 19 августа 2011 года № 506-т «Об утверждении порядка рассмотрения вопросов по

установлению (изменению) тарифов, сборов и платы в отношении работ (услуг)

субъектов естественных монополий в сфере железнодорожных перевозок, а также

перечня документов, представляемых для их установления (изменения)», приказом

Федеральной антимонопольной службы от 05 декабря 2017 года № 1649/17

«Об утверждении Методики расчета экономически обоснованного уровня затрат,

учитываемых при формировании экономически обоснованного уровня тарифов за

услуги субъектов естественных монополий в сфере перевозок пассажиров

железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении», с

учетом экспертной оценки представленных материалов, а также на основании

протокола заседания коллегии Комиссии по государственному регулированию цен и

тарифов в Белгородской области от 20 декабря 2018 года № 37

  п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю:

1. Установить для АО «ППК «Черноземье» тариф за перевозки, оплачиваемые

пассажирами при осуществлении поездок в пригородном сообщении на территории

Белгородской области, на 2019 год в размере 18,00 рублей за одну

десятикилометровую зону.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Председатель Комиссии                                                                               Е.Ковальчук